
  
  

       

    

   

    

       

      

    

      

  

      

     

    

    

  

   

  

  

Presupuesto Consolidado 2022 
Servicio de Presupuestos 

Resumen del Presupuesto Municipal 2022 

S.M. Zaragoza Cultural, S.A.U
	

Ingresos 

Cap Denominación 

1 Impuestos Directos 

2 Impuestos Indirectos 

3 Tasas, precios públicos y otros Ingresos 

4 Transferencias Corrientes 

5 Ingresos Patrimoniales 

Operaciones Corrientes 

6 Enajenación de Inversiones Reales 

7 Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 Activos Financieros 

9 Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Ingresos 

Euros 

2.412.000,00 

9.005.107,00 

11.417.107,00 

0,00 

11.417.107,00 

0,00 

11.417.107,00 

% 

21,13 

78,87 

100,00 

0,00 

100,00 

0,00 

100,00 

Presupuesto General Municipal 2022 (Pleno 16 feb 22) 

Gastos 

Cap 

1 

2 

3 

4 

5 

Denominación 

Gastos de Personal 

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 

Gastos Financieros 

Transferencias Corrientes 

Fondo de Contingencia y otros imprevistos 

Operaciones Corrientes 

6 

7 

Inversiones Reales 

Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 

9 

Activos Financieros 

Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Gastos 

Euros % 

2.400.000,00 21,02 

8.456.707,00 74,07 

500.000,00 4,38 

11.356.707,00 99,47 

60.400,00 0,53 

60.400,00 0,53 

11.417.107,00 100,00 

0,00 0,00 

11.417.107,00 100,00 



  
  

       

    

   

    

       

      

    

      

  

      

     

    

    

  

   

  

  

Presupuesto Consolidado 2022 
Servicio de Presupuestos 

Resumen del Presupuesto Municipal 2022 

Zaragoza Deporte Municipal, S.A. 

Cap 

1 

2 

3 

4 

5 

Ingresos 

Denominación 

Impuestos Directos 

Impuestos Indirectos 

Tasas, precios públicos y otros Ingresos 

Transferencias Corrientes 

Ingresos Patrimoniales 

Operaciones Corrientes 

6 

7 

Enajenación de Inversiones Reales 

Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 

9 

Activos Financieros 

Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Ingresos 

Euros 

1.544.000,00 

5.632.000,00 

7.176.000,00 

813.980,00 

813.980,00 

7.989.980,00 

0,00 

7.989.980,00 

% 

19,32 

70,49 

89,81 

10,19 

10,19 

100,00 

0,00 

100,00 

Presupuesto General Municipal 2022 (Pleno 16 feb 22) 

Gastos 

Cap 

1 

2 

3 

4 

5 

Denominación 

Gastos de Personal 

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 

Gastos Financieros 

Transferencias Corrientes 

Fondo de Contingencia y otros imprevistos 

Operaciones Corrientes 

6 

7 

Inversiones Reales 

Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 

9 

Activos Financieros 

Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Gastos 

Euros 

1.510.000,00 

3.466.000,00 

% 

18,90 

43,38 

2.200.000,00 27,53 

7.176.000,00 

813.980,00 

89,81 

10,19 

813.980,00 

7.989.980,00 

10,19 

100,00 

0,00 

7.989.980,00 

0,00 

100,00 



  
  

       

    

   

    

       

      

    

      

  

      

     

    

    

  

   

  

  

Presupuesto Consolidado 2022 
Servicio de Presupuestos 

Presupuesto General Municipal 2022 (Pleno 16 feb 22) 

Resumen del Presupuesto Municipal 2022
	

Ecociudad Zaragoza, S.A.U
	

Ingresos 

Cap Denominación 

1 Impuestos Directos 

2 Impuestos Indirectos 

3 Tasas, precios públicos y otros Ingresos 

4 Transferencias Corrientes 

5 Ingresos Patrimoniales 

Operaciones Corrientes 

6 Enajenación de Inversiones Reales 

7 Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 Activos Financieros 

9 Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Ingresos 

Euros 

30.338.893,00 

30.338.893,00 

30.338.893,00 

11.634.131,00 

11.634.131,00 

41.973.024,00 

% 

72,28 

72,28 

0,00 

72,28 

0,00 

27,72 

27,72 

100,00 

Gastos 

Cap 

1 

2 

3 

4 

5 

Denominación 

Gastos de Personal 

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 

Gastos Financieros 

Transferencias Corrientes 

Fondo de Contingencia y otros imprevistos 

Operaciones Corrientes 

6 

7 

Inversiones Reales 

Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 

9 

Activos Financieros 

Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Gastos 

Euros % 

1.375.761,00 3,28 

23.484.184,00 55,95 

226.000,00 0,54 

25.085.945,00 59,77 

16.887.079,00 40,23 

16.887.079,00 40,23 

41.973.024,00 100,00 

0,00 

0,00 0,00 

41.973.024,00 100,00 
0,00 



  
  

       

    

    

    

       

      

    

      

  

      

     

    

    

  

   

  

  

Presupuesto Consolidado 2022 
Servicio de Presupuestos 

Presupuesto General Municipal 2022 (Pleno 16 feb 22) 

Resumen del Presupuesto Municipal 2022 

Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda, S.L.U 

Cap 

1 

2 

3 

4 

5 

Ingresos 

Denominación 

Impuestos Directos 

Impuestos Indirectos 

Tasas, precios públicos y otros Ingresos 

Transferencias Corrientes 

Ingresos Patrimoniales 

Operaciones Corrientes 

6 

7 

Enajenación de Inversiones Reales 

Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 

9 

Activos Financieros 

Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Ingresos 

Euros 

10.120.976,00 

6.407.463,00 

287.638,00 

16.816.077,00 

5.931.654,00 

9.175.000,00 

15.106.654,00 

31.922.731,00 

50.000,00 

50.000,00 

31.972.731,00 

% 

31,66 

20,04 

0,90 

52,60 

18,55 

28,70 

47,25 

99,84 

0,16 

0,16 

100,00 

Gastos 

Cap 

1 

2 

3 

4 

5 

Denominación 

Gastos de Personal 

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 

Gastos Financieros 

Transferencias Corrientes 

Fondo de Contingencia y otros imprevistos 

Operaciones Corrientes 

6 

7 

Inversiones Reales 

Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 

9 

Activos Financieros 

Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Gastos 

Euros % 

4.896.716,00 15,32 

6.471.590,00 20,24 

111.058,00 0,35 

1.991.850,00 6,23 

13.471.214,00 42,13 

7.238.841,00 22,64 

8.175.000,00 25,57 

15.413.841,00 48,21 

28.885.055,00 90,34 

20.000,00 0,06 

3.067.676,00 9,59 

3.087.676,00 9,66 

31.972.731,00 100,00 


